关于确定广东省第四届职业技能大赛
各项目裁判长名单的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局，各有关单位：

为做好广东省第四届职业技能大赛技术工作，根据广东省人

力资源和社会保障厅《关于推荐广东省第四届职业技能大赛裁判

长候选人的通知》要求，经研究，确定吕恩铭等 101名同志为广

东省第四届职业技能大赛相应项目裁判长。

希望各位裁判长珍惜荣誉，认真履行职责，依规公平公正执

裁，切实做好竞赛各项技术实施工作。请各裁判长所在单位给予

大力支持，合理安排其工作时间和任务并提供相应保障。

附件：广东省第四届职业技能大赛各项目裁判长名单

广东省人力资源和社会保障厅

2025年 3月 10日

公开方式：主动公开

广东省人力资源和社会保障厅

— 2 —

附件

广东省第四届职业技能大赛
各项目裁判长名单

一、世赛选拔项目（59个）

（一）飞机维修项目

吕恩铭 国营芜湖机械厂培训中心特级技师

（二）车身修理项目

花文兵 卡尔拉得汽车系统（北京）有限公司高级技师

（三）汽车技术项目

王兆海 深圳职业技术大学副教授

（四）汽车喷漆项目

张小鹏 庞贝捷漆油贸易（上海）有限公司高级技师

（五）重型车辆维修项目

刘庆华 宁波技师学院正高级讲师

（六）物流与货运代理项目

吕秀文 上海港教育培训中心高级技师

（七）砌筑项目

赖伟民 广州市建设职业培训学校正高级工程师

（八）家具制作项目

刘晓红 贵州交通技师学院教授

（九）木工项目

— 3 —

张志刚 黑龙江林业职业技术学院教授

（十）混凝土建筑项目

林怡峰 广州城建职业学院高级技师

（十一）电气装置项目

王大江 ABB（中国）有限公司正高级工程师

（十二）精细木工项目

余继宏 东华大学副教授

（十三）园艺项目

赵昌恒 黄山学院教授

（十四）油漆与装饰项目

刘元元 黄山学院副教授

（十五）抹灰与隔墙系统项目

张守生 烟台新空间装饰有限公司高级工程师

（十六）管道与制暖项目

朱 彬 山东工业技师学院一级实习指导教师

（十七）制冷与空调项目

李 川 广州市工贸技师学院高级实习指导教师

（十八）瓷砖贴面项目

王华飞 浙江建设技师学院高级实习指导教师

（十九）数字建造项目

古娟妮 广东省城市技师学院正高级讲师

（二十）数控铣项目

— 4 —

鲁宏勋 中国空空导弹研究院首席技师

（二十一）数控车项目

宋放之 原北京航空航天大学高级工程师

（二十二）建筑金属构造项目

马德志 中冶建筑研究总院有限公司教授级高级工程师

（二十三）电子技术项目

黄 鑫 广州市华风高级技工学校高级技师

（二十四）工业控制项目

闫虎民 天津职业技术师范大学教授

（二十五）工业机械项目

唐红权 广东省国防科技技师学院正高级实习指导教师

（二十六）制造团队挑战赛项目

胡海涛 中国空空导弹研究院高级技师

（二十七）CAD机械设计项目

杨伟群 原北京航空航天大学副教授

（二十八）机电一体化项目

李全利 原天津职业技术师范大学教授

（二十九）自主移动机器人项目

郑 桐 天津职业技术师范大学高级实验师

（三十）焊接项目

刘景凤 中国工程建设焊接协会教授级高级工程师

（三十一）水处理技术项目

— 5 —

黄晓红 广东轻工职业技术大学教授

（三十二）化学实验室技术项目

季剑波 徐州工业职业技术学院教授

（三十三）增材制造项目

王秀英 深圳鹏城技师学院讲师

（三十四）工业设计技术项目

王方良 深圳大学教授

（三十五）工业 4.0项目

孔令叶 广东工贸职业技术学院副教授

（三十六）光电技术项目

周渝曦 重庆电子科技职业大学教授

（三十七）可再生能源项目

李小川 扬州大学副教授

（三十八）机器人系统集成项目

李瑞峰 哈尔滨工业大学教授

（三十九）信息网络布线项目

尹 岗 福䘵克测试仪器（上海）有限公司高级工程师

（四十）网络系统管理项目

田 钧 广州科技贸易职业学院教授

（四十一）商务软件解决方案项目

何伟文 广州驰尚智能科技股份有限公司高级工程师

（四十二）网站技术项目

— 6 —

林东宇 天翼数字生活科技有限公司产品设计部副总经理

（四十三）云计算项目

刘 翔 上海工程技术大学教授

（四十四）网络安全项目

武春岭 重庆电子科技职业大学教授

（四十五）移动应用开发项目

蔡立勋 天翼视联科技有限公司部门总经理助理

（四十六）时装技术项目

李 宁 中央美术学院教授

（四十七）花艺项目

项一鸣 原上海罗唯花艺设计有限公司董事长、总经理

（四十八）平面设计技术项目

徐伟雄 深圳技师学院正高级讲师

（四十九）珠宝加工项目

邹宁馨 原北京服装学院教授

（五十）商品展示技术项目

雷 鸣 广州美术学院教授

（五十一）3D数字游戏艺术项目

叶维中 上海国际计算机图形图像学会技师

（五十二）烘焙项目

王 森 苏州王森美食文化艺术研究中心正高级讲师

（五十三）美容项目

— 7 —

王 芃 重庆共隆企业管理咨询有限公司高级技师

（五十四）糖艺/西点制作项目

黎国雄 广州市启焙食品有限公司高级技师

（五十五）烹饪（西餐）项目

陈 刚 上海索迪斯万通服务有限公司高级技师

（五十六）美发项目

吉正龙 杭州英美职业培训学校教授、特级技师

（五十七）健康和社会照护项目

周 嫣 原质思安医疗质量和安全国际认证有限公司主任护师

（五十八）餐厅服务项目

陈 蕴 上海城建职业学院副教授

（五十九）酒店接待项目

胡 晓 云南财经大学副教授

二、国赛精选项目（40个）

（六十）信息通信网络运行管理项目（国）

吴多万 广州市工贸技师学院正高级讲师

（六十一）软件测试项目（国）

徐 浩 华南理工大学教授级高级工程师

（六十二）劳动关系协调师项目（国）

杨正喜 华南农业大学教授

（六十三）污水处理项目（国）

燕传勇 徐州工业职业技术学院副教授

— 8 —

（六十四）社会体育指导（健身）项目（国）

魏晓伟 广东体育职业技术学院讲师

（六十五）服装制版项目（国）

阳 川 成都纺织高等专科学校教授

（六十六）化工总控项目（国）

邓三鹏 天津职业技术师范大学教授

（六十七）药物制剂项目（国）

王建涛 河南医药健康技师学院正高级讲师

（六十八）装配钳工项目（国）

杨全利 天津职业技术师范大学高级实验师

（六十九）仪器仪表制造项目（国）

李 辉 天津职业技术师范大学教授

（七十）盾构技术项目（国）

钟庆丰 中铁华隧联合重型装备有限公司总工程师

（七十一）设备点检项目（国）

苑茗怡 中国设备管理协会点检工程技术中心副主任

（七十二）电工项目（国）

王小涓 原广东工业大学 副教授

（七十三）鸿蒙应用开发项目（国）

方俊彬 暨南大学教授

（七十四）智能汽车软件开发项目（国）

石 磊 郑州大学教授

— 9 —

（七十五）光电信息技术项目（国）

周 威 荆州理工职业学院教授

（七十六）互联网营销项目（国）

薛茂云 江苏经贸职业技术学院教授

（七十七）无人机驾驶（植保）项目（国）

李笑满 河南技师学院高级讲师

（七十八）漆艺制作项目（国）

李致宏 佛山市禅城区髹漆坊文化艺术品厂高级工艺美术师

（七十九）区块链技术项目（国）

白 杨 成都信息工程大学副教授

（八十）服务机器人应用技术项目（国）

庞 春 广州市机电技师学院高级讲师

（八十一）数字孪生应用技术项目（国）

孙志平 河北机电职业技术学院教授

（八十二）智能网联汽车装调运维项目（国）

于效宇 电子科技大学中山学院教授

（八十三）全媒体运营项目（国）

江玉珍 广东岭南职业技术学院副教授

（八十四）智能硬件装调项目（国）

邹心遥 广东农工商职业技术学院教授

（八十五）物联网安装调试项目（国）

田凤霞 江门职业技术学院教授

— 10 —

（八十六）工业机器人系统运维项目（国）

宋 建 华南理工大学高级工程师

（八十七）工业视觉系统运维项目（国）

周述苍 广东工业大学高级工程师、高级实验师

（八十八）工业机器人系统操作项目（国）

廖强华 深圳职业技术大学副教授

（八十九）人工智能工程技术项目（国）

秦 磊 广东汇博机器人技术有限公司正高级工程师

（九十）智能制造工程技术项目（国）

张国军 广东华中科技大学工业技术研究院教授

（九十一）工业互联网工程技术项目（国）

夏明华 中山大学教授

（九十二）集成电路工程技术项目（国）

梁长垠 深圳职业技术大学教授

（九十三）中式烹调（羊肉烘烤）项目（国）

李文平 广州市新兴家喻饮食有限公司正高级工程师

（九十四）农产品食品检验项目（国）

方奕文 汕头大学教授

（九十五）农机智能化技术项目（国）

韩振生 黑龙江农业工程职业学院教授

（九十六）育婴项目（国）

朱志琴 广州医科大学附属妇女儿童医疗中心主任护师

— 11 —

（九十七）养老护理项目（国）

刘利波 广东省社会福利服务中心（广东江南医院）高级技师

（九十八）餐厅服务项目（国）

熊久香 国家机关事务管理局首都宾馆高级技师

（九十九）中式面点项目（国）

宋勤彪 阳光国际商务有限公司高级技师

三、世赛新项目（2个）

（一百）零售项目（新）

洪 旭 北京财贸职业学院副教授

（一百零一）数字交互媒体设计项目（新）

淮永建 北京林业大学教授

	广东省人力资源和社会保障厅